INDEPENDENCE
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ESTADO 00  CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA C0UTINH0

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N2 SS-PP012/17

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de 2017, às 09:15 horas, após a

Pregoeira te r concedido 00:15m in. (quinze m inutos) de tolerância, na sala da

Comissão de Licitação, situado a Rua do Cruzeiro, 244, Centro, Independência - CE, a

Pregoeira, a Sra. Neia Araújo de Souza, e a equipe de apoio constituída pelas Senhoras

Celia Maria Torres M artins e Francisca Hilma Soares de Araújo, reuniram-se para a

realização do PREGÃO PRESENCIAL N9 SS-PP012/17, cujo objeto  é AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA,

assistidos pela Secretaria de Saúde.

II

FASE DE CREDENCIAMENTO- ARTIG_

Iniciou-se a sessão e logo a Pregoeira solicitou os documentos de credenciamento dos

representantes e suas empresas e ainda os envelopes contendo Propostas de Preços e

Documentos de Habilitação. Após verificação dos documentos de credenciamento,

chegou-se ao seguinte resultado:

EMPRESA/CNPJ CREDENCIADO/CPF
1. ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EIRELI
41.600.131/0001-97

José Renato Souza da Silva
029.282.543-90

2. PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
09.485.574/0001-71

Francisco Gilvan Lima dos Santos
008.687.483-74

3. FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -  ME
14.988.111/0001-62

Ebrivaldo Santos
013.204.373-46

4. ORTOMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICO S E
ODONTOLOGICOS LTDA -  ME
14.015.581/0001-40

Rodrigo Fiuza Goulart
012.488.343-53

5. PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -  ME
09.210.219/0001-90

Ravel Maia Pires Oliveira
042.001.693-71

6. VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM
SAÚDE LTD A -M E
10.495.121/0001-05

Ciro Alencar de Andrade
837.019.403-63

7. QUIMIFORT COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS E José Hairton Teles dos Santos .

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEI
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

>3640-000

INDEPENDENCE
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

^ - o o e u %

ESTADO DO CEARÁ S lAiJfe
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO "  ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA \ /

LABORATORIAL EIRELI
41.654.740/0001-29

312.960.173-20

8. DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA
16.902.612/0001-00

Juervir de Albuquerque Correia
040.756.223-04

9. KSS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS
MÉDICO LTDA
79.805.263/0001-28

Maricélio Alves Feitoza
639.655.003-25

FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS E OFERTA DE LANCES

N® 10

SO VII DA LEI

A Pregoeira anunciou ainda que, iria abrir os envelopes "B" DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO ao final da etapa de lances obviam ente da(s) empresa(s) que for(em )

declarada(s) vencedora(s). Dando continuidade, a Pregoeira procedeu com a abertura

das propostas de preços, verificando se as mesmas atendem as exigências contidas no

edita l supramencionado. As empresas tiveram suas propostas de preços declaradas

CLASSIFICADAS. Após isto, foram  registrados os preços individuais nos mapas de

apuração de lances verbais, docum ento este do conhecim ento dos licitantes. Iniciou

então a negociação com os representantes, cujo detalham ento encontra-se registrado

no docum ento dantes mencionado, culm inando no seguinte resultado:

ITEM VENCEDOR
MENOR
LANCE

1 QUIMIFORT COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI R$ 2.160,00

2 PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA R$ 1.441,44

3 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -  ME R$ 403,00

4 VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -  ME R$ 339,00

5 VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -  ME R$ 306,00

6 QUIMIFORT COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI R$ 580,00

7 VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -  ME R$ 384,00

8 QUIMIFORT COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI R$ 1.650,00

9 VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -  ME R$ 3.050,00

10
DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉOICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA R$ 562,50

11 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -  ME R$ 175,00

12 FRACASSADO - VALORES ACIMA DO TERMO DE REFERENCIA
13 ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI R $52,63

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 636
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

EPENDENCIA
E F E I T  U R A

í Terra de todos nós

ESTADO DO CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Pág.

V ;

14
DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA R$ 283,50

15 VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -  ME R$ 514,00

16
ORTOMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
-M E R$ 550,00

17 VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -  ME R$ 3.178,00
18 QUIMIFORT COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI R$ 4.600,00
19 FRACASSADO - VALORES ACIMA DO TERMO DE REFERENCIA

20
ORTOMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
-M E R$ 75,00

21
ORTOMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
-M E R$ 75,00

22
DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA R$ 376,50

23 VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -  ME R$ 595,00
24 PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA R$ 1.180,00

25
DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA R$ 562,50

26 QUIMIFORT COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI R$ 9.400,00

27
ORTOMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
-M E R$ 1.302,00

28
DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA R$ 1.390,00

29
ORTOMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
-M E R$ 930,00

30 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -  ME R$ 1.200,00
31 QUIMIFORT COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI R$ 110,00
32 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -  ME R$ 3.285,00
33 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -  ME R$ 6.750,00
34 VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -  ME R$ 535,00
35 QUIMIFORT COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI R$ 206,00
36 FRACASSADO - VALORES ACIMA DO TERMO DE REFERÊNCIA
37 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -  ME R$ 60,00
38 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -  ME R$ 380,00
39 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -  ME R$ 65,00
40 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -  ME R$ 73,00
41 ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI R$ 125,00
42 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -  ME R$ 16,50

43
DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA R$ 712,50

44 VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -  ME R$ 260,00
45 FRACASSADO - VALORES ACIMA DO TERMO DE REFERÊNCIA
46 ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI R$ 1.402,11
47 VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -  ME R$ 1.699,00

48
DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA R$ 769,00

49
DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA R$ 1 Í9 0 ,0 0

50 ORTOMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS F. ODONTOLOGICOS LTDA rs F$ 21,70

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640^000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

INDEPENDENCE
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

I

m

-M E

51 VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -  ME R$ 37.399,00
52 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -  ME R$ 395,00

53
DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA R$ 413,40

54 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -  ME R$ 618,00
55 KSS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA R$ 25.000,00
56 PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA R$ 262,00

57
ORTOMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉr iCOS E ODONTOLOGICOS LTDA
-  ME R$ 184,90

58 VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -  ME R$ 278,00

59
DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA R$ 874,50

60 PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -  ME R$ 300,00

61
ORTOMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
-M E R$ 270,00

62 ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI R$ 103,00

63
DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA R$ 224,00

64 VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -  ME R$ 1.885,00
65 QUIMIFORT COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI R$ 68,00
66 QUIMIFORT COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI R$ 798,00

67
DISTRIMÉDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA R$ 202,50

68 QUIMIFORT COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI R$ 243,00
69 QUIMIFORT COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI R$ 242,00

As empresas acima citadas foram  declaradas vencedoras por terem  apresentado

preços abaixo dos constantes na pesquisa de preços, parte integrante do processo.

s FASE DE HABILITAÇÃO - ARTIGO 42 II I Nâ 10-520' 02

Após terem  sido declaradas VENCEDORAS, foram  abertos os envelopes que contém os

docum entos de habilitação das empresas, que depois de submetidos à análise por

parte da Pregoeira e sua equipe de apoio e ainda franqueada a vista aos licitantes

presentes. Após procedida a análise, e verificados os documentos de habilitação, fo i

declarada inabilitada a empresa FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME por

desatender aos itens 5.3.1; 5.4.1 e 5.6.1 do edital. As demais empresas fo r a m ^

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63^40-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

INDEPENDENCE
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

declaradas HABILITADAS, por atender todas as exigências do edital. Após isto, a

Pregoeira indaga aos representantes presentes se desejam fazer alguma consideração

a esta fase. Os representantes declararam nada a registrar.

FASE DE RECURSO ADMINISTRATIVO -  AF

Após transcorridas as fases de propostas, lances e de habilitação, e chegado ao

resultado que proferido pela Pregoeira, é indagado aos licitantes se desejam in terpo r

recurso adm inistrativo contra as decisões tomadas, com fu lcro  no artigo 4 -  inciso XVIII

da Lei Federal n^ 10.520/02. Os representantes declaram desistir do d ire ito  ao prazo

recursal.

ADJUDICAÇÃO -  ARTIGO 42 I

A Pregoeira ADJUDICA os itens em favor da empresas vencedoras.

O representante da empresa FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, o Sr.
Ebrivaldo Santos, se ausentou antes do té rm ino  desta sessão, portanto não assinará
este term o.
Nada mais a ser consignado no presente te rm o circunstanciado, a Pregoeira declarou

encerrada a presente sessão. Independência - Ce, 22.11.2017.

í

s

NEIA ARAUJp Í5e SOUZA
Pregoeira

CELIA M ARIA TORRES MARTINS
Equipe de Apoio

FRANCISCA HILMA SOARES DE ARAÚJO
Equipe de Apoio

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

(J

J

/

ESTADO 00  CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTÁJO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA INDEPENDÊNCIA

V
1. ÔMEGA
José Renato 3

ORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
Silva

____ { f Á -
2. PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Francisco Gilvan Lima dos Santos

posew r'o 'j-
3. FRICARNES COMÉRCIO E §ERVIÇOS LTDA -  ME
Ebrival

P R E F E I T U R A
Terra de todos nós

° %■ J,òh-f

m

Î m ERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA -  ME
ju lart

Ravel Maia Pires Oliveira

6. VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -  ME
Ciro Alencar de Andrade

7. Q U fM J^R T p itíT D E  PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI
José Hmrtotó Teles 60s Santos

/  A
8. DISTRIMÉDICA CQJM. DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
Juervir de Albuquerque Correia

9TKSS COMÉRCIO E INDUSTRJA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA
Maricélio Alves Feitoza

\

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258